ПРОТОКОЛ № 54/16
СОВЕТА

Ассоциации
«Межрегиональная некоммерческая организация строителей «СИБИРЬ»

г. Новосибирск 23 ноября 2016 г.

Место проведения СО ВЕТА Ассоциации:
г. Новосибирск, ул. Красный проспект, д. 79
Время проведения СО ВЕТА Ассоциации: 11 часов 00 минут.

П р и с у т с т в у ю т :

1) Островский B .C .- от члена СРО -  ООО «СибСтройСервис»;
2) Кононыхин С.А. -  от члена СРО -  ООО «РСМ»;
3) Кривошей Д.А. -  от члена СРО -  ООО «Промводовод»;
4) Макиев О.Б. -  от члена СРО -  ООО «Центр театральных технологий Сибири»;
5) Сивцев И.С. -  от члена СРО -  ООО «ЛенТрансУголь»;
6) Кожуховский А.О. -  от члена СРО -  ЗАО «ФАРН».

СОВЕТ правомочен принимать решения, так как на нем присутствует 100 % его состава.
Присутствовали: Председатель контрольного комитета Г.А. Карян, Заместитель Президента
по правовым вопросам Д.А. Бахарев, Главный юрисконсульт Н.В. Черемных.

Председатель СОВЕТА Ассоциации
(Протокол Общего Собрания № 3/16 от 11.11.2016 г.) - Островский Владимир Семенович

Секретарем СОВЕТА единогласно выбрана - Черемных Надежда Викторовна

Повестка дня:
1. Выдача Свидетельств о допуске к видам работ членам Ассоциации МНОС

«СИБИРЬ», в связи с внесением изменений.
2. Решение вопроса о делегировании представителя (ей) от СРО Ассоциации МНОС

«СИБИРЬ» на Окружную конференцию саморегулируемых организаций строителей
Сибирского федерального округа, которая состоится в г. Красноярске 06 декабря
2016 года, с правом решающего и совещательного голоса по всем вопросам повестки
дня.

По первому вопросу повестки дня выступил Г.А. Карян, который представил доклад
(отчет) о проверке поступивших в Ассоциацию документов ООО «Сгрой-С», ООО
«Акцент».

По данному вопросу повестки дня Председатель Совета Ассоциации Островский B.C.
на основании отчета Г.А. Каряна предложил проголосовать за то, чтобы выдать
Свидетельства о допуске к работам, следующим юридическим лицам:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-С» (г. Кемерово) (ОГРП:
1154205017119; ИНН: 4205318190); Акт Контрольного комитета Ассоциации МНОС
«СИБИРЬ» № 0499/16, увеличивают сумму работ, выполняемые на обычных объектах
(кроме особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства и
объектов использования атомной энергии) стоимость по одному договору не превышает 500
млн. руб. - доплаты в компенсационный фонд не требуется.

«ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

2. Обществу с ограниченной ответственностью «Акцент» (г. Горно-Алтайск) (ОГРП:
1040400757836; ИНН: 0411118785); Акт Контрольного комитета Ассоциации МНОС
«СИБИРЬ» № 0080/16, добавляют 1 вид работ, выполняемый на обычных объектах (кроме
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства и объектов

1

использования атомной энергии) стоимость по одному договору не превышает 60 млн. руб. -
доплаты в компенсационный фонд не требуется.

«ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

По второму вопросу выступил О.Б. Макиев с предложением делегировать на
Окружную конференцию саморегулируемых организаций строителей Сибирского
федерального округа, которая состоится в г. Красноярске 06 декабря 2016 года с правом
решающего и совещательного голоса по всем вопросам повестки дня — Бердникова Дмитрия
Александровича (руководитель Регионального центра г. Красноярска).

«ЗА» - 6 «ПРОТИВ» - 0 «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

1) Выдать Свидетельства о допуске к работам (в связи с изменением) следующим
юридическим лицам:

- Обществу с ограниченной ответственностью «Строй-С» (г. Кемерово) (ОГРН:
1154205017119; ИНН: 4205318190);

- Обществу с ограниченной ответственностью «Акцент» (г. Горно-Алтайск) (ОГРН:
1040400757836; ИНН: 0411118785).

2) Делегировать Руководителя РЦ г. Красноярска - Бердникова Дмитрия
Александровича на Окружную конференцию саморегулируемых организаций
строителей Сибирского федерального округа, которая состоится в г. Красноярске 06
декабря 2016 года с правом решающего и совещательного голоса по всем вопросам
повестки дня.

Р Е Ш Е Н И Е :

Председатель Сов " я 11 -40 ч.

Председатель Сов< B.C. Островский

Секретарь Н.В. Черемных

2